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17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGPMIGUEL ANTONIO CHARRY MORENOBANCOLOMBIA S.AEjecutivo con Título 

Prendario

003002012

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPARMANDO DURAN Y OTROYOLANDA BAUTISTA ALVARADOEjecutivo Singular000412018

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGPARMANDO DURAN Y OTROYOLANDA BAUTISTA ALVARADOEjecutivo Singular000412018

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPLA PREVISORA  S.A. COMPAÑIA DE 

SEGUROS

CLINICA DE FRACTURAS Y 

ORTOPEDIA LTDA.

Ejecutivo Singular009772019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGPLA PREVISORA  S.A. COMPAÑIA DE 

SEGUROS

CLINICA DE FRACTURAS Y 

ORTOPEDIA LTDA.

Ejecutivo Singular009772019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPIVAN DE JESUS GARZON RUIZOLGA DURAN NARVAEZEjecutivo Singular009872019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPIVAN DE JESUS GARZON RUIZOLGA DURAN NARVAEZEjecutivo Singular009872019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPDIEGO HERNANDO LOMBANA 

VELASQUEZ

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.

Ejecutivo Singular010272019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGPDIEGO HERNANDO LOMBANA 

VELASQUEZ

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.

Ejecutivo Singular010272019

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Costas - Art 446 Num. 2 CGPIRMA NARVAEZ OLIVEROSBANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular002292020

17/03/202115/03/2021Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGPIRMA NARVAEZ OLIVEROSBANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular002292020

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 12/03/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ
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CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de 
marzo de 2021. Siendo las siete de la mañana (7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por 
el término de un (01) día (Artículo 110 Código General del Proceso), la anterior 
liquidación del crédito elaborada por la parte demandante, para efectos del traslado a 
la contraparte por el lapso de tres (03) días (Artículo 446 Numeral 2° del Código General 
del Proceso).  
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Actualización liquidación de crédito-Bancolombia S.A. vs Miguel Antonio Charry/ Rad.
41001400301020120030000

Arnoldo Tamayo Zúñiga <artazu10@hotmail.com>
Mar 12/01/2021 16:10
Para:  Juzgado 07 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Huila - Neiva <cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (118 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION MIGUEL ANTONIO CHARRY.pdf;

Buen día,
 
Cordial Saludo,
 
Me permito solicitar amablemente, sea incorporado y se dé trámite al memorial que adjunto en este
correo, mediante el cual aporto la actualización de liquidación de crédito.
 
Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo CSJHUA20-30 del 26 de junio de 2020,
emitido por el Consejo Seccional de la Judicatura del Huila.
 
De este correo no se envía copia al correo electrónico del demandado, toda vez que se desconoce
este.
 
Este correo se envía dentro del horario de atención señalado en el artículo 1, literal a) del citado
Acuerdo.
 
Rogamos se nos envíe acuse de recibido.
 
 
Agradecemos su colaboración y quedamos atentos a sus comentarios.
 
Quedamos atentos a sus comentarios.
 
Cordialmente,                                                                  

ARNOLDO TAMAYO ZUÑIGA
Representante Legal
Abogado  
Carrera 8 No. 8 -16 
Tel. 8721164 - 315 878 69 66 
Neiva (H)
NTB

 
 



Señores 

JUZGADO SEPTIMO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES 

Neiva - Huila  

 

Ref.: Proceso: Ejecutivo  

        Demandante: BANCOLOMBIA S.A. 

        Demandado: MIGUEL ANTONIO CHARRY 

        Rad. 41001400301020120030000 

 

 

En mi condición de apoderado judicial de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera comedida me dirijo a su despacho 

para aportarle: 
 

- La actualización de la liquidación del crédito de la obligación base 

del recaudo ejecutivo, en la cual se especifica el capital e intereses 

de mora a la fecha 29 de diciembre 2020, así: 

 

 

Pagaré CAPITAL INTERESES 

 

TOTAL 

 

Pagaré No. 1341708 

 

$28.432.220,00 

 

$82.064.560,54 

 

$110.496.780,54 

 

 

TOTAL 

 

$28.432.220,00 

 

$82.064.560,54 

 

$110.496.780,54 

 

 

Lo anterior de conformidad con lo establecido por el artículo 446 del C.G.P. 

 
 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

ARNOLDO TAMAYO ZÚÑIGA 

C.C. No. 7.698.056 Neiva. 

T.P. No. 99.461 del C.S.J. 

Correo electrónico: artazu10@hotmail.com 
 

mailto:artazu10@hotmail.com


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2013-10-31 2013-10-31 1 29,78 28.432.220,00 28.432.220,00 20.309,57 28.452.529,57 0,00 28.847.453,57 57.279.673,57 0,00 0,00 0,00

2013-11-01 2013-11-30 30 29,78 0,00 28.432.220,00 609.287,06 29.041.507,06 0,00 29.456.740,63 57.888.960,63 0,00 0,00 0,00

2013-12-01 2013-12-31 31 29,78 0,00 28.432.220,00 629.596,63 29.061.816,63 0,00 30.086.337,25 58.518.557,25 0,00 0,00 0,00

2014-01-01 2014-01-31 31 29,48 0,00 28.432.220,00 624.003,94 29.056.223,94 0,00 30.710.341,19 59.142.561,19 0,00 0,00 0,00

2014-02-01 2014-02-28 28 29,48 0,00 28.432.220,00 563.616,46 28.995.836,46 0,00 31.273.957,66 59.706.177,66 0,00 0,00 0,00

2014-03-01 2014-03-31 31 29,48 0,00 28.432.220,00 624.003,94 29.056.223,94 0,00 31.897.961,60 60.330.181,60 0,00 0,00 0,00

2014-04-01 2014-04-30 30 29,45 0,00 28.432.220,00 603.332,87 29.035.552,87 0,00 32.501.294,46 60.933.514,46 0,00 0,00 0,00

2014-05-01 2014-05-31 31 29,45 0,00 28.432.220,00 623.443,96 29.055.663,96 0,00 33.124.738,42 61.556.958,42 0,00 0,00 0,00

2014-06-01 2014-06-30 30 29,45 0,00 28.432.220,00 603.332,87 29.035.552,87 0,00 33.728.071,29 62.160.291,29 0,00 0,00 0,00

2014-07-01 2014-07-31 31 29,00 0,00 28.432.220,00 615.028,69 29.047.248,69 0,00 34.343.099,98 62.775.319,98 0,00 0,00 0,00

2014-08-01 2014-08-31 31 29,00 0,00 28.432.220,00 615.028,69 29.047.248,69 0,00 34.958.128,67 63.390.348,67 0,00 0,00 0,00

2014-09-01 2014-09-30 30 29,00 0,00 28.432.220,00 595.189,06 29.027.409,06 0,00 35.553.317,73 63.985.537,73 0,00 0,00 0,00

2014-10-01 2014-10-31 31 28,76 0,00 28.432.220,00 610.528,57 29.042.748,57 0,00 36.163.846,30 64.596.066,30 0,00 0,00 0,00

2014-11-01 2014-11-30 30 28,76 0,00 28.432.220,00 590.834,10 29.023.054,10 0,00 36.754.680,40 65.186.900,40 0,00 0,00 0,00

2014-12-01 2014-12-31 31 28,76 0,00 28.432.220,00 610.528,57 29.042.748,57 0,00 37.365.208,96 65.797.428,96 0,00 0,00 0,00

2015-01-01 2015-01-31 31 28,82 0,00 28.432.220,00 611.654,39 29.043.874,39 0,00 37.976.863,35 66.409.083,35 0,00 0,00 0,00

2015-02-01 2015-02-28 28 28,82 0,00 28.432.220,00 552.462,03 28.984.682,03 0,00 38.529.325,38 66.961.545,38 0,00 0,00 0,00

2015-03-01 2015-03-31 31 28,82 0,00 28.432.220,00 611.654,39 29.043.874,39 0,00 39.140.979,77 67.573.199,77 0,00 0,00 0,00

2015-04-01 2015-04-30 30 29,06 0,00 28.432.220,00 596.276,53 29.028.496,53 0,00 39.737.256,30 68.169.476,30 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2015-05-01 2015-05-31 31 29,06 0,00 28.432.220,00 616.152,41 29.048.372,41 0,00 40.353.408,71 68.785.628,71 0,00 0,00 0,00

2015-06-01 2015-06-30 30 29,06 0,00 28.432.220,00 596.276,53 29.028.496,53 0,00 40.949.685,24 69.381.905,24 0,00 0,00 0,00

2015-07-01 2015-07-31 31 28,89 0,00 28.432.220,00 613.060,92 29.045.280,92 0,00 41.562.746,15 69.994.966,15 0,00 0,00 0,00

2015-08-01 2015-08-31 31 28,89 0,00 28.432.220,00 613.060,92 29.045.280,92 0,00 42.175.807,07 70.608.027,07 0,00 0,00 0,00

2015-09-01 2015-09-30 30 28,89 0,00 28.432.220,00 593.284,76 29.025.504,76 0,00 42.769.091,83 71.201.311,83 0,00 0,00 0,00

2015-10-01 2015-10-31 31 29,00 0,00 28.432.220,00 615.028,69 29.047.248,69 0,00 43.384.120,52 71.816.340,52 0,00 0,00 0,00

2015-11-01 2015-11-30 30 29,00 0,00 28.432.220,00 595.189,06 29.027.409,06 0,00 43.979.309,57 72.411.529,57 0,00 0,00 0,00

2015-12-01 2015-12-31 31 29,00 0,00 28.432.220,00 615.028,69 29.047.248,69 0,00 44.594.338,27 73.026.558,27 0,00 0,00 0,00

2016-01-01 2016-01-31 31 29,52 0,00 28.432.220,00 624.843,67 29.057.063,67 0,00 45.219.181,93 73.651.401,93 0,00 0,00 0,00

2016-02-01 2016-02-29 29 29,52 0,00 28.432.220,00 584.531,17 29.016.751,17 0,00 45.803.713,10 74.235.933,10 0,00 0,00 0,00

2016-03-01 2016-03-31 31 29,52 0,00 28.432.220,00 624.843,67 29.057.063,67 0,00 46.428.556,77 74.860.776,77 0,00 0,00 0,00

2016-04-01 2016-04-30 30 30,81 0,00 28.432.220,00 627.864,13 29.060.084,13 0,00 47.056.420,90 75.488.640,90 0,00 0,00 0,00

2016-05-01 2016-05-31 31 30,81 0,00 28.432.220,00 648.792,94 29.081.012,94 0,00 47.705.213,84 76.137.433,84 0,00 0,00 0,00

2016-06-01 2016-06-30 30 30,81 0,00 28.432.220,00 627.864,13 29.060.084,13 0,00 48.333.077,98 76.765.297,98 0,00 0,00 0,00

2016-07-01 2016-07-31 31 32,01 0,00 28.432.220,00 670.860,81 29.103.080,81 0,00 49.003.938,79 77.436.158,79 0,00 0,00 0,00

2016-08-01 2016-08-31 31 32,01 0,00 28.432.220,00 670.860,81 29.103.080,81 0,00 49.674.799,60 78.107.019,60 0,00 0,00 0,00

2016-09-01 2016-09-30 30 32,01 0,00 28.432.220,00 649.220,14 29.081.440,14 0,00 50.324.019,74 78.756.239,74 0,00 0,00 0,00

2016-10-01 2016-10-31 31 32,99 0,00 28.432.220,00 688.644,14 29.120.864,14 0,00 51.012.663,88 79.444.883,88 0,00 0,00 0,00

2016-11-01 2016-11-30 30 32,99 0,00 28.432.220,00 666.429,82 29.098.649,82 0,00 51.679.093,70 80.111.313,70 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2016-12-01 2016-12-31 31 32,99 0,00 28.432.220,00 688.644,14 29.120.864,14 0,00 52.367.737,84 80.799.957,84 0,00 0,00 0,00

2017-01-01 2017-01-31 31 33,51 0,00 28.432.220,00 698.166,01 29.130.386,01 0,00 53.065.903,85 81.498.123,85 0,00 0,00 0,00

2017-02-01 2017-02-28 28 33,51 0,00 28.432.220,00 630.601,56 29.062.821,56 0,00 53.696.505,41 82.128.725,41 0,00 0,00 0,00

2017-03-01 2017-03-31 31 33,51 0,00 28.432.220,00 698.166,01 29.130.386,01 0,00 54.394.671,42 82.826.891,42 0,00 0,00 0,00

2017-04-01 2017-04-30 30 33,50 0,00 28.432.220,00 675.381,75 29.107.601,75 0,00 55.070.053,17 83.502.273,17 0,00 0,00 0,00

2017-05-01 2017-05-31 31 33,50 0,00 28.432.220,00 697.894,48 29.130.114,48 0,00 55.767.947,65 84.200.167,65 0,00 0,00 0,00

2017-06-01 2017-06-30 30 33,50 0,00 28.432.220,00 675.381,75 29.107.601,75 0,00 56.443.329,40 84.875.549,40 0,00 0,00 0,00

2017-07-01 2017-07-31 31 32,97 0,00 28.432.220,00 688.371,54 29.120.591,54 0,00 57.131.700,94 85.563.920,94 0,00 0,00 0,00

2017-08-01 2017-08-31 31 32,97 0,00 28.432.220,00 688.371,54 29.120.591,54 0,00 57.820.072,48 86.252.292,48 0,00 0,00 0,00

2017-09-01 2017-09-30 30 32,97 0,00 28.432.220,00 666.166,01 29.098.386,01 0,00 58.486.238,50 86.918.458,50 0,00 0,00 0,00

2017-10-01 2017-10-31 31 31,73 0,00 28.432.220,00 665.637,85 29.097.857,85 0,00 59.151.876,35 87.584.096,35 0,00 0,00 0,00

2017-11-01 2017-11-30 30 31,44 0,00 28.432.220,00 639.100,28 29.071.320,28 0,00 59.790.976,63 88.223.196,63 0,00 0,00 0,00

2017-12-01 2017-12-31 31 31,16 0,00 28.432.220,00 655.158,06 29.087.378,06 0,00 60.446.134,69 88.878.354,69 0,00 0,00 0,00

2018-01-01 2018-01-31 31 31,04 0,00 28.432.220,00 652.946,00 29.085.166,00 0,00 61.099.080,69 89.531.300,69 0,00 0,00 0,00

2018-02-01 2018-02-28 28 31,52 0,00 28.432.220,00 597.738,71 29.029.958,71 0,00 61.696.819,40 90.129.039,40 0,00 0,00 0,00

2018-03-01 2018-03-31 31 31,02 0,00 28.432.220,00 652.669,35 29.084.889,35 0,00 62.349.488,75 90.781.708,75 0,00 0,00 0,00

2018-04-01 2018-04-30 30 30,72 0,00 28.432.220,00 626.254,56 29.058.474,56 0,00 62.975.743,31 91.407.963,31 0,00 0,00 0,00

2018-05-01 2018-05-31 31 30,66 0,00 28.432.220,00 646.020,27 29.078.240,27 0,00 63.621.763,58 92.053.983,58 0,00 0,00 0,00

2018-06-01 2018-06-30 30 30,42 0,00 28.432.220,00 620.881,35 29.053.101,35 0,00 64.242.644,93 92.674.864,93 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2018-07-01 2018-07-31 31 30,05 0,00 28.432.220,00 634.619,04 29.066.839,04 0,00 64.877.263,97 93.309.483,97 0,00 0,00 0,00

2018-08-01 2018-08-31 31 29,91 0,00 28.432.220,00 632.109,13 29.064.329,13 0,00 65.509.373,10 93.941.593,10 0,00 0,00 0,00

2018-09-01 2018-09-30 30 29,72 0,00 28.432.220,00 608.205,61 29.040.425,61 0,00 66.117.578,71 94.549.798,71 0,00 0,00 0,00

2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 28.432.220,00 623.443,96 29.055.663,96 0,00 66.741.022,67 95.173.242,67 0,00 0,00 0,00

2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 28.432.220,00 599.535,94 29.031.755,94 0,00 67.340.558,61 95.772.778,61 0,00 0,00 0,00

2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 28.432.220,00 616.994,87 29.049.214,87 0,00 67.957.553,48 96.389.773,48 0,00 0,00 0,00

2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 28.432.220,00 610.247,03 29.042.467,03 0,00 68.567.800,51 97.000.020,51 0,00 0,00 0,00

2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 28.432.220,00 564.880,42 28.997.100,42 0,00 69.132.680,93 97.564.900,93 0,00 0,00 0,00

2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 28.432.220,00 616.152,41 29.048.372,41 0,00 69.748.833,34 98.181.053,34 0,00 0,00 0,00

2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 28.432.220,00 594.917,10 29.027.137,10 0,00 70.343.750,45 98.775.970,45 0,00 0,00 0,00

2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 28.432.220,00 615.309,67 29.047.529,67 0,00 70.959.060,12 99.391.280,12 0,00 0,00 0,00

2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 28.432.220,00 594.373,12 29.026.593,12 0,00 71.553.433,23 99.985.653,23 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 28.432.220,00 613.623,30 29.045.843,30 0,00 72.167.056,54 100.599.276,54 0,00 0,00 0,00

2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 28.432.220,00 614.747,67 29.046.967,67 0,00 72.781.804,21 101.214.024,21 0,00 0,00 0,00

2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 28.432.220,00 594.917,10 29.027.137,10 0,00 73.376.721,32 101.808.941,32 0,00 0,00 0,00

2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 28.432.220,00 608.557,14 29.040.777,14 0,00 73.985.278,45 102.417.498,45 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 28.432.220,00 587.016,87 29.019.236,87 0,00 74.572.295,32 103.004.515,32 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 28.432.220,00 603.198,00 29.035.418,00 0,00 75.175.493,32 103.607.713,32 0,00 0,00 0,00

2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 28.432.220,00 599.241,57 29.031.461,57 0,00 75.774.734,89 104.206.954,89 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 28.432.220,00 568.240,86 29.000.460,86 0,00 76.342.975,75 104.775.195,75 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 28.432.220,00 604.327,23 29.036.547,23 0,00 76.947.302,98 105.379.522,98 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 28.432.220,00 577.720,50 29.009.940,50 0,00 77.525.023,48 105.957.243,48 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 28.432.220,00 582.781,46 29.015.001,46 0,00 78.107.804,94 106.540.024,94 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 28.432.220,00 562.052,23 28.994.272,23 0,00 78.669.857,18 107.102.077,18 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 28.432.220,00 580.787,31 29.013.007,31 0,00 79.250.644,48 107.682.864,48 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 28.432.220,00 585.627,40 29.017.847,40 0,00 79.836.271,89 108.268.491,89 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 28.432.220,00 568.387,12 29.000.607,12 0,00 80.404.659,01 108.836.879,01 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 28.432.220,00 579.932,17 29.012.152,17 0,00 80.984.591,19 109.416.811,19 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 28.432.220,00 554.317,03 28.986.537,03 0,00 81.538.908,21 109.971.128,21 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-29 29 26,19 0,00 28.432.220,00 525.652,33 28.957.872,33 0,00 82.064.560,54 110.496.780,54 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2012-300 Pagare No 1341708

DEMANDANTE Bancolombia S.A.

DEMANDADO Miguel Antonio Charry

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $28.432.220,00
SALDO INTERESES $82.064.560,54

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $28.827.144,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $28.827.144,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $110.496.780,54

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila 

(Acuerdo PCSJA19-11212 del 12 de febrero de 2019)  
A.M. 

3 
Carrera 4 - No 6 – 99 / Telefax 8715569 / Email. cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 
 

              
  Proceso:  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
  Demandante(s): Yolanda Bautista Alvarado     
  Demandado(s): Armando Duran Duran  y  Clara Eugenia Duran 
  Radicación 41-001-40-03-010-2018-00041-00 
   

 
     

SECRETARÍA: Neiva (Huila). Once (11) marzo de dos mil veintiuno (2021). Por la 
Secretaría del Juzgado, se procede a liquidar las costas en el presente asunto:  

         
AGENCIAS EN DERECHO 1 y 2 INSTANCIA $ 1.000.000,00 
NOTIFICACIONES $ 25.800,00 
GASTOS ENVIO CORREO CERTIFICADO $ 0,00 
PUBLICACIONES $ 0,00 
GASTOS CURADURIA $ 0,00 
COPIAS $ 0,00 
ARANCEL $ 0,00 
PÓLIZA JUDICIAL   $ 0,00 
GASTOS TRANSPORTE DILIGENCIA $ 0,00 
CERTIFICADO & REGISTRO EMBARGO  $ 0,00 
HONORARIOS SECUESTRE $ 0,00 
HONORARIOS PERITO $ 0,00 
         

TOTAL COSTAS $ 1.025.800,00 

     

 
 
 
 
     

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ  
SECRETARIA 

         
         

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. - Neiva (Huila). 
Cinco (05) de marzo de dos mil veintiuno (2021). Siendo las siete de la mañana (7:00 
a.m.) del día de hoy, se fijó en lista la anterior liquidación elaborada por secretaría 
para dar traslado de ella a las partes por el término de tres (03) días hábiles (Artículo 
446, numeral 2o del Código General del Proceso). 

   
 
   

 
     

     
 
     

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ  
SECRETARIA 

 



    
Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila 

(Acuerdo PCSJA19-11212 del 12 de febrero de 2019)  
A.M. 

4 
Carrera 4 - No 6 – 99 / Telefax 8715569 / Email. cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 
 

 

 

              

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 
Doce (12) de marzo de dos mil veintiuno (2021). - Siendo las siete de la mañana 
(7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por el término de un (01) día (Artículo 110 
Código General del Proceso), la anterior liquidación del crédito elaborada por la 
parte demandante, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de tres 
(03) días (Artículo 446 Numeral 2° del Código General del Proceso). 

         
         
         
         

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ  
SECRETARIA 
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                                     Martín Fernando Vargas Ortiz 
Abogado 

 

 
Carrera 5  No. 6 – 28 “Centro Comercial Metropolitano” Torre B - Oficina 404 

Telefax. (098)8571842 Celular 316-6931650 
Email: martinvargas07@yahoo.es 

NEIVA – HUILA 
 

Doctora 
ROSALBA AYA BONILLA 
Juez Séptima Municipal de Pequeñas Causas y 
Competencias Múltiples de Neiva  
E.     S.       D. 
 
 
 
REF.-   Proceso Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE. - YOLANDA BAUTISTA ALVARADO 
DEMANDADO. - ARMANDO DURÁN DURÁN y CLARA DURÁN DURÁN. 
RADICACION. - 2018-00041-00 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 
MARTIN FERNANDO VARGAS ORTIZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en la 
Ciudad de Neiva, Abogado Titulado e inscrito, identificado civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en condición de Apoderado Judicial 
de la Demandante YOLANDA BAUTISTA ALVARADO y encontrándome en término legal 
para hacerlo; muy comedidamente y con el debido respeto, me permito arrimar a ese 
Despacho y dentro del presente proceso, LIQUIDACION DEL CRÉDITO ejecutado, en la 
que se detalla el valor del capital base de recaudo judicial, abonos realizados conforme a 
los comprobantes que fueron aportados, junto con los intereses moratorios causados a 
partir del día siguiente en que se hizo exigible la obligación ejecutada, hasta el presente 
mes de Febrero de 2.021, conforme fue Ordenado en Audiencia de hoy 16 de Febrero de 
2.021; todo lo anterior, con arreglo a lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General 
del Proceso, conforme a la Sentencia proferida por ese Despacho Judicial. 
 
Por tanto, al tiempo que se radica la presente liquidación al canal digital del despacho 
judicial de conocimiento, se corre traslado anticipado al correo electrónico de las partes 
ejecutadas, en la forma como lo establece el Artículo 8º del Decreto Ley 806 de 2.020, en 
concordancia con los Artículos 110, 111 y 446 del C. G. del P., a fin de que se imparta su 
aprobación de no existir objeción oportuna y razonada. 
 
De la señora Juez, 
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PERIODO LIQUIDADO No. INTERES TASA INTS. INTERESES ABONOS SALDO SALDO
DESDE HASTA DIAS PLAZO MORATORIO MORATORIOS REALIZADOS INTERESES CAPITAL

11/12/2016 31/12/2016 21 21,99% 32,99% $ 379.553,42 $ 0,00 $ 379.553,42 $ 20.000.000,00

01/01/2017 31/03/2017 90 22,34% 33,51% $ 1.652.547,95 $ 0,00 $ 2.032.101,37 $ 20.000.000,00

01/04/2017 30/06/2017 91 22,33% 33,50% $ 1.670.161,64 $ 0,00 $ 3.702.263,01 $ 20.000.000,00

01/07/2017 31/08/2017 62 21,98% 32,97% $ 1.120.076,71 $ 0,00 $ 4.822.339,73 $ 20.000.000,00

01/09/2017 30/09/2017 30 21,48% 32,22% $ 529.643,84 $ 0,00 $ 5.351.983,56 $ 20.000.000,00

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15% 31,73% $ 538.890,41 $ 0,00 $ 5.890.873,97 $ 20.000.000,00

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96% 31,44% $ 516.821,92 $ 0,00 $ 6.407.695,89 $ 20.000.000,00

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77% 31,16% $ 529.208,22 $ 0,00 $ 6.936.904,11 $ 20.000.000,00

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69% 31,04% $ 527.169,86 $ 0,00 $ 7.464.073,97 $ 20.000.000,00

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01% 31,52% $ 483.517,81 $ 0,00 $ 7.947.591,78 $ 20.000.000,00

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68% 31,02% $ 526.915,07 $ 0,00 $ 8.474.506,85 $ 20.000.000,00

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48% 30,72% $ 504.986,30 $ 500.000,00 $ 8.479.493,15 $ 20.000.000,00

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44% 30,66% $ 520.800,00 $ 500.000,00 $ 8.500.293,15 $ 20.000.000,00

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28% 30,42% $ 500.054,79 $ 500.000,00 $ 8.500.347,95 $ 20.000.000,00

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03% 30,05% $ 510.353,42 $ 500.000,00 $ 8.510.701,37 $ 20.000.000,00

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94% 29,91% $ 508.060,27 $ 0,00 $ 9.018.761,64 $ 20.000.000,00

01/09/2018 25/09/2018 25 19,81% 29,72% $ 407.054,79 $ 500.000,00 $ 8.925.816,44 $ 20.000.000,00

26/09/2018 30/09/2018 5 19,81% 29,72% $ 81.410,96 $ 0,00 $ 9.007.227,40 $ 20.000.000,00

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63% 29,45% $ 500.246,58 $ 500.000,00 $ 9.007.473,97 $ 20.000.000,00

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 29,24% $ 480.657,53 $ 0,00 $ 9.488.131,51 $ 20.000.000,00

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40% 29,10% $ 494.301,37 $ 430.000,00 $ 9.552.432,88 $ 20.000.000,00

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16% 28,74% $ 488.186,30 $ 1.500.000,00 $ 8.540.619,18 $ 20.000.000,00

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70% 29,55% $ 453.369,86 $ 0,00 $ 8.993.989,04 $ 20.000.000,00

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37% 29,06% $ 493.621,92 $ 0,00 $ 9.487.610,96 $ 20.000.000,00

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32% 28,98% $ 476.383,56 $ 0,00 $ 9.963.994,52 $ 20.000.000,00

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34% 29,01% $ 492.772,60 $ 0,00 $ 10.456.767,12 $ 20.000.000,00

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 28,95% $ 475.890,41 $ 0,00 $ 10.932.657,53 $ 20.000.000,00

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28% 28,92% $ 491.243,84 $ 0,00 $ 11.423.901,37 $ 20.000.000,00

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32% 28,98% $ 492.263,01 $ 0,00 $ 11.916.164,38 $ 20.000.000,00

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 28,98% $ 476.383,56 $ 0,00 $ 12.392.547,95 $ 20.000.000,00

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10% 28,65% $ 486.657,53 $ 0,00 $ 12.879.205,48 $ 20.000.000,00

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 28,55% $ 469.315,07 $ 0,00 $ 13.348.520,55 $ 20.000.000,00

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91% 28,37% $ 481.901,37 $ 0,00 $ 13.830.421,92 $ 20.000.000,00

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77% 28,16% $ 478.334,25 $ 0,00 $ 14.308.756,16 $ 20.000.000,00

01/02/2020 29/02/2020 29 19,06% 28,59% $ 454.306,85 $ 0,00 $ 14.763.063,01 $ 20.000.000,00

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95% 28,43% $ 482.920,55 $ 0,00 $ 15.245.983,56 $ 20.000.000,00

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 28,04% $ 460.931,51 $ 0,00 $ 15.706.915,07 $ 20.000.000,00

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19% 27,29% $ 463.556,16 $ 0,00 $ 16.170.471,23 $ 20.000.000,00

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 27,18% $ 446.794,52 $ 0,00 $ 16.617.265,75 $ 20.000.000,00

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12% 27,18% $ 461.687,67 $ 0,00 $ 17.078.953,42 $ 20.000.000,00

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29% 27,44% $ 466.104,11 $ 0,00 $ 17.545.057,53 $ 20.000.000,00

01/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 27,53% $ 452.547,95 $ 0,00 $ 17.997.605,48 $ 20.000.000,00

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09% 27,14% $ 461.008,22 $ 0,00 $ 18.458.613,70 $ 20.000.000,00

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 26,76% $ 439.890,41 $ 0,00 $ 18.898.504,11 $ 20.000.000,00

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46% 26,19% $ 444.871,23 $ 0,00 $ 19.343.375,34 $ 20.000.000,00

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32% 25,98% $ 441.304,11 $ 0,00 $ 19.784.679,45 $ 20.000.000,00

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 26,31% $ 403.660,27 $ 0,00 $ 20.188.339,73 $ 20.000.000,00

TOTALES $ 25.118.339,73 $ 4.930.000,00 $ 20.188.339,73 $ 20.000.000,00

CAPITAL OBLIG. $ 20.000.000,00

INTERS OBLIG. $ 20.188.339,73

TOTALOBLIGAC. $ 40.188.339,73

LIQUIDACION DEL CREDITO
EJECUTIVO DE YOLANDA BAUTISTA ALVARADO Vs ARMANDO DURAN DURAN y OTRA

JUZGADO SÉPTIMO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE NEIVA HUILA - Rad. 2018 -00041-00



Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

CLINICA DE FRACTURAS Y ORTOPEDIA LTDA8001101819

LA PREVISORA S.A 8600024002

$ 1,000,000.00

$ 9,500.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 584,704.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 1,594,204.00

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

GASTOS CURADURIA

AGENCIAS EN DERECHO 

NOTIFICACIONES

GASTOS ENVIO CORREO CERTIFICADO

PUBLICACIONES

COPIAS

ARANCEL

PÓLIZA JUDICIAL  

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana 7:00 a.m.) del día de hoy,  se fijó en lista la anterior 

liquidación elaborada por secretaría para dar traslado de ella a las partes por el término de 

tres (03) días hábiles (Artículo 446, numeral 2o del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

SECRETARIA

SECRETARÍA: Neiva (Huila). 11 de marzo de 2021. Por la Secretaría del Juzgado, se procede a 

liquidar las costas en el presente asunto: 

HONORARIOS PERITO

TOTAL COSTAS

GASTOS TRANSPORTE DILIGENCIA

CERTIFICADO & REGISTRO EMBARGO 

HONORARIOS SECUESTRE

410014189007_2019-00977_00

Demandante(s):

Radicación

Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 

Demandado(s):



Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana (7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por el término de 

un (01) día (Artículo 110 Código General del Proceso), la liquidación del crédito elaborada por 

la parte interesada, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de tres (03) días 

(Artículo 446 Numeral 2° del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ



1/22/2021 Correo: Juzgado 07 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Huila - Neiva - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADA0YjljN2Y1LWY1MDEtNDI1Yi1iMDVmLTdlY2RjN2NkMjExYgBGAAAAAACLY1Liqx4ZRatlLBXZQu1P… 1/1

LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO CLINICA DE FRACTURAS VS. LA PREVISORA S.A.
RAD.: 2019-00977.

Mireya Sanchez Toscano <mireyasanchezt@hotmail.com>
Vie 22/01/2021 12:54

Para:  Juzgado 07 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Huila - Neiva <cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  yezidgarciaarenas258@hotmail.com <yezidgarciaarenas258@hotmail.com>; yezid garcia arenas
<garciaarenasyezid@gmail.com>; notificacionesjudiciales@previsora.gov.co <notificacionesjudiciales@previsora.gov.co>

1 archivos adjuntos (3 MB)

LIQ CREDITO 2019-977 PREVISORA.pdf;

BUENAS TARDES,
 
POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO Y CON EL ACOSTUMBRADO RESPETO ME PERMITO ALLEGAR ANTE USTEDES
LA RESPECTIVA LIQUIDACION DENTRO DEL PROCESO DE LA REFERENCIA CON EL FIN DE QUE SE IMPARTA SU
APROBACIÓN.
 
AGRADEZCO LA ATENCION QUE LE SIRVA DAR A LA PRESENTE.
 
Cordialmente,
 
MIREYA SANCHEZ TOSCANO 
ABOGADA 
Celular: 3002242742 
E-Mail: mireyasanchezt@hotmail.com
 

mailto:mireyasanchezt@hotmail.com














Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

OLGA DURAN NARVAEZ 36161702

IVAN DE JESUS GARZON RUIZ 12253517

$ 150,000.00

$ 7,000.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 157,000.00

GASTOS CURADURIA

AGENCIAS EN DERECHO 

NOTIFICACIONES

GASTOS ENVIO CORREO CERTIFICADO

PUBLICACIONES

COPIAS

ARANCEL

PÓLIZA JUDICIAL  

SECRETARÍA: Neiva (Huila). 11 de marzo de 2021. Por la Secretaría del Juzgado, se procede a 

liquidar las costas en el presente asunto: 

HONORARIOS PERITO

TOTAL COSTAS

GASTOS TRANSPORTE DILIGENCIA

CERTIFICADO & REGISTRO EMBARGO 

HONORARIOS SECUESTRE

410014189007_2019‐00987_00

Demandante(s):

Radicación

Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 

Demandado(s):

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana 7:00 a.m.) del día de hoy,  se fijó en lista la anterior 

liquidación elaborada por secretaría para dar traslado de ella a las partes por el término de 

tres (03) días hábiles (Artículo 446, numeral 2o del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

SECRETARIA



Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana (7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por el término de 

un (01) día (Artículo 110 Código General del Proceso), la liquidación del crédito elaborada por 

la parte interesada, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de tres (03) días 

(Artículo 446 Numeral 2° del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ
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DESDE HASTA

22/11/2016 22/11/2016 0 32,99% 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0

23/11/2016 31/12/2016 39 32,99% 35.739 0 0 0 1.035.739 1.000.000 35.739

01/01/2017 31/03/2017 90 33,51% 83.775 0 0 0 1.119.514 1.000.000 119.514

01/04/2017 30/06/2017 91 33,50% 84.681 0 0 0 1.204.195 1.000.000 204.195

01/07/2017 30/09/2017 92 32,22% 82.340 0 0 0 1.286.535 1.000.000 286.535

01/10/2017 31/10/2017 31 31,73% 27.323 0 0 0 1.313.858 1.000.000 313.858

01/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 26.200 0 0 0 1.340.058 1.000.000 340.058

01/12/2017 31/12/2017 31 31,16% 26.832 0 0 0 1.366.890 1.000.000 366.890

01/01/2018 31/01/2018 31 31,04% 26.729 0 0 0 1.393.619 1.000.000 393.619

01/02/2018 28/02/2018 28 31,52% 24.516 0 0 0 1.418.134 1.000.000 418.134

01/03/2018 31/03/2018 31 31,02% 26.712 0 0 0 1.444.846 1.000.000 444.846

01/04/2018 30/04/2018 30 30,72% 25.600 0 0 0 1.470.446 1.000.000 470.446

01/05/2018 31/05/2018 31 30,66% 26.402 0 0 0 1.496.848 1.000.000 496.848

01/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 25.350 0 0 0 1.522.198 1.000.000 522.198

01/07/2018 31/07/2018 31 30,05% 25.876 0 0 0 1.548.074 1.000.000 548.074

01/08/2018 31/08/2018 31 29,91% 25.756 0 0 0 1.573.830 1.000.000 573.830

01/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 24.767 0 0 0 1.598.597 1.000.000 598.597

01/10/2018 31/10/2018 31 29,45% 25.360 0 0 0 1.623.956 1.000.000 623.956

01/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 24.367 0 0 0 1.648.323 1.000.000 648.323

01/12/2018 31/12/2018 31 29,10% 25.058 0 0 0 1.673.381 1.000.000 673.381

01/01/2019 31/01/2019 31 28,74% 24.748 0 0 0 1.698.130 1.000.000 698.130

01/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 22.983 0 0 0 1.721.113 1.000.000 721.113

01/03/2019 31/03/2019 31 29,06% 25.024 0 0 0 1.746.137 1.000.000 746.137

01/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 24.150 0 0 0 1.770.287 1.000.000 770.287

01/05/2019 31/05/2019 31 29,10% 25.058 0 0 0 1.795.345 1.000.000 795.345

01/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 24.125 0 0 0 1.819.470 1.000.000 819.470

01/07/2019 31/07/2019 31 28,92% 24.903 0 0 0 1.844.374 1.000.000 844.374

01/08/2019 31/08/2019 31 28,98% 24.955 0 0 0 1.869.329 1.000.000 869.329

01/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 24.150 0 0 0 1.893.479 1.000.000 893.479

01/10/2019 31/10/2019 31 28,65% 24.671 0 0 0 1.918.149 1.000.000 918.149

01/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 23.792 0 0 0 1.941.941 1.000.000 941.941

01/12/2019 31/12/2019 31 28,37% 24.430 0 0 0 1.966.371 1.000.000 966.371

01/01/2020 31/01/2020 31 28,16% 24.249 0 0 0 1.990.620 1.000.000 990.620

01/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 22.237 0 0 0 2.012.856 1.000.000 1.012.856

01/03/2020 31/03/2020 31 28,43% 24.481 0 0 0 2.037.338 1.000.000 1.037.338

01/04/2020 30/04/2020 30 28,04% 23.367 0 0 0 2.060.704 1.000.000 1.060.704

01/05/2020 31/05/2020 31 27,29% 23.500 0 0 0 2.084.204 1.000.000 1.084.204

01/06/2020 30/06/2020 30 27,18% 22.650 0 0 0 2.106.854 1.000.000 1.106.854

01/07/2020 31/07/2020 31 27,18% 23.405 0 0 0 2.130.259 1.000.000 1.130.259

01/08/2020 31/08/2020 31 27,44% 23.629 0 0 0 2.153.888 1.000.000 1.153.888

01/09/2020 30/09/2020 30 27,53% 22.942 0 0 0 2.176.830 1.000.000 1.176.830

01/10/2020 31/10/2020 31 27,14% 23.371 0 0 0 2.200.200 1.000.000 1.200.200

01/11/2020 30/11/2020 30 26,76% 22.300 0 0 0 2.222.500 1.000.000 1.222.500

01/12/2020 16/12/2020 31 26,19% 22.553 0 0 0 2.245.053 1.000.000 1.245.053

01/01/2021 18/01/2021 18 25,98% 12.990 0 0 0 2.258.043 1.000.000 1.258.043

1.258.043 0 0 0 0 0 0

TEA = Tasa de interés efectiva anual aplicada en el periodo

SALDO 

INTERES

TOTALES:

Obligación No. 1.Olga Duran Narvaez vs Ivan de Jesus Garzon Ruiz 2019-987

PERIODO

DIAS TEA INTERES ABONO

ABONO 

INTERES

ABONO 

CAPITAL

SALDO  A 

PAGAR

SALDO 

CAPITAL



Intereses liquidados según fórmulas matemáticas referidas en la Resolución No 0259 de 2009 Superintendencia 

Financiera, art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc.

Oblig Capital Interés Total

1 1.000.000 1.258.043 2.258.043

TOTALES 1.000.000 1.258.043 2.258.043

SALDO PENDIENTE POR PAGAR



Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 8000378008

DIEGO HERNANDO LOMBANA VELASQUEZ1081152870

$ 1,700,000.00

$ 20,000.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 1,720,000.00

410014189007_2019-01027_00

Demandante(s):

Radicación

Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 

Demandado(s):

SECRETARÍA: Neiva (Huila). 11 de marzo de 2021. Por la Secretaría del Juzgado, se procede a 

liquidar las costas en el presente asunto: 

HONORARIOS PERITO

TOTAL COSTAS

GASTOS TRANSPORTE DILIGENCIA

CERTIFICADO & REGISTRO EMBARGO 

HONORARIOS SECUESTRE

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

GASTOS CURADURIA

AGENCIAS EN DERECHO 

NOTIFICACIONES

GASTOS ENVIO CORREO CERTIFICADO

PUBLICACIONES

COPIAS

ARANCEL

PÓLIZA JUDICIAL  

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana 7:00 a.m.) del día de hoy,  se fijó en lista la anterior 

liquidación elaborada por secretaría para dar traslado de ella a las partes por el término de 

tres (03) días hábiles (Artículo 446, numeral 2o del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ

SECRETARIA



Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila

SECRETARIA

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 12 de marzo 

de 2021. Siendo las siete de la mañana (7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por el término de 

un (01) día (Artículo 110 Código General del Proceso), la liquidación del crédito elaborada por 

la parte interesada, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de tres (03) días 

(Artículo 446 Numeral 2° del Código General del Proceso).

CAROLIZ ZABALA PALADINEZ
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=>?@>ABC>DE�AF=�CGHA>IJ�KLMNOLMLKP�QBECJ�BRGBG>J�AF�CJ=JSQ>B�TUBU�CJEIGBA>FRJ�VFGEBEAJ�=JSQBEB�WF=BT?@FXYZ[\]Ŷ�_]̀YZ[Za�bZc�ỲZd�eYZ[\]Ŷ_]̀YZ[Zaffg\ah_]Zci[a_jk]Y�flmnomfnfo�opqfrstutv�ẁdb]̂a�nx�yz{̀z|]}�~]̀}]}�~a_�zhz�[Z]�k�chZ�cz����̀ Zc]����zZ�]�e[_�con�zZg[z�̂a�iY]_]�̀̂ Z[Z]ciba�i[ajo�]Y[\Z�a}�]̂�̀�ha}��fr������������~��������~������i�̂�� ��������� � ¡��¢£���¤�¥�¡��¦§�§ §©̈ª«¬©ª©̈§� ®�̄°±²³́µ¶°·�µ·²�̧¶�µ¹°º̧¶�°±�µ̄º°¶°¶²»¶�²¼½±¾·�«¿§ÀÁÂ§̈Â«�°±��¶̧̄®¶Ã·Ä¶°·�±²�±Å±¾µ̄µ̄·®�³Æº̧¶¾�°±�̧¶�Ç¶¾Å±Æ¶�È¾·É±Ê̄·²¶̧�²¼½±¾·�̈©̈§Á¿«�°±̧��·²Ê±Å·�¦ºË±¾̄·¾�°±�̧¶Ìº°̄µ¶Æº¾¶®�¶µÆº¶²°·�±²�µ·²°̄µ̄Í²�°±�¶Ë·°±¾¶°·�Åº°̄µ̄¶̧�°±̧�°±²Æ¾·�°±̧�Ë¾·µ±Ê·�°±�̧¶�¾±É±¾±²µ̄¶®�Î¶µ̄±²°·�ºÊ·�°±�Æ±µ²·̧·Ä»¶Ê�Ï̄¾Æº¶̧±Ê�¶�Ðº±�Î¶�Î±µÎ·�̧̧¶½¶°·�±̧�·Ã̄±¾²·��¶µ̄·²¶̧�Ë¶¾¶�¶ºÆ·¾̄°¶°±Ê�Ë¼Ã̧̄µ¶Ê®�µ·½±°̄°¶½±²Æ±�½±�Ë±¾½̄Æ·�¶̧̧±Ä¶¾�̧̄Ðº̄°¶µ̄Í²�°±̧�µ¾¹°̄Æ·°±̧�Ë¾·µ±Ê·�°±�̧¶�¾±É±¾±²µ̄¶§���Ä¾¶°±Ñµ·�̧¶�¶Æ±²µ̄Í²�Ë¾±ÊÆ¶°¶�Ò�Ðº±�±²�Æ·°·�µ¶Ê·�Ê±¶�±É±µÆº¶°¶�µ·²́¾½¶µ̄Í²�°±�¾±µ̄Ã̄°·®�·¾°̄¶̧½±²Æ±®ÓÔÕÖ×ÓØ�Ù×ÚÓÔÕÔÛ�ÜÔÝ�ÓÚÔÞ+)������ �+�	������ß�����1*�	�������	���8�"�'�à� ��á�1��(�����,�	����	�$�����$(������á��"	�#�� �!���



 

 
Señor  
JUEZ SÉPTIMO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE NEIVA  
E.S.D. 
 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO: DIEGO HERNANDO LOMBANA VELASQUEZ 
RADICADO: 2019-01027 
 

 

ASUNTO: Liquidación del crédito. 

 

 

RICHARD MAURICIO GIL RUIZ, mayor de edad y vecino de la ciudad de Neiva Huila, 

identificado con la cedula de ciudadanía número 94.538.289 expedida en Cali – Valle, 

abogado titulado y en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional número 202.349 del 

Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito me permito allegar la 

liquidación del crédito de la obligación base de la ejecución en el proceso de la referencia, 

para los fines legales pertinentes.  

 

 

                                             DETALLE DE SALDOS 

Capital 

Interés   

Corriente 

Interés 

Moratorio 

Otros 

Conceptos TOTAL 

 $26.666.680 $ 2.621.515 $ 13.131.504,13 $ 1.125.776 $43.545.475,13 

 

 

De usted señor Juez, 

 
 

 
___________________________ 
RICHARD MAURICIO GIL RUIZ 
C.C. No. 94.538.289 de Cali – Valle 

T.P. No. 202.349 del Consejo Superior de la Judicatura  
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-01027

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO DIEGO HERNANDO LOMBANA VELASQUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2019-02-01 2019-02-01 1 29,55 26.666.680,00 26.666.680,00 18.921,55 26.685.601,55 0,00 18.921,55 26.685.601,55 0,00 0,00 0,00

2019-02-02 2019-02-28 27 29,55 0,00 26.666.680,00 510.881,80 27.177.561,80 0,00 529.803,35 27.196.483,35 0,00 0,00 0,00

2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 26.666.680,00 577.891,53 27.244.571,53 0,00 1.107.694,88 27.774.374,88 0,00 0,00 0,00

2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 26.666.680,00 557.974,86 27.224.654,86 0,00 1.665.669,74 28.332.349,74 0,00 0,00 0,00

2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 26.666.680,00 577.101,12 27.243.781,12 0,00 2.242.770,87 28.909.450,87 0,00 0,00 0,00

2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 26.666.680,00 557.464,65 27.224.144,65 0,00 2.800.235,52 29.466.915,52 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 26.666.680,00 575.519,47 27.242.199,47 0,00 3.375.754,99 30.042.434,99 0,00 0,00 0,00

2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 26.666.680,00 576.574,03 27.243.254,03 0,00 3.952.329,02 30.619.009,02 0,00 0,00 0,00

2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 26.666.680,00 557.974,86 27.224.654,86 0,00 4.510.303,88 31.176.983,88 0,00 0,00 0,00

2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 26.666.680,00 570.767,90 27.237.447,90 0,00 5.081.071,78 31.747.751,78 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 26.666.680,00 550.565,20 27.217.245,20 0,00 5.631.636,98 32.298.316,98 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 26.666.680,00 565.741,55 27.232.421,55 0,00 6.197.378,53 32.864.058,53 0,00 0,00 0,00

2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 26.666.680,00 562.030,79 27.228.710,79 0,00 6.759.409,32 33.426.089,32 0,00 0,00 0,00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 26.666.680,00 532.955,12 27.199.635,12 0,00 7.292.364,44 33.959.044,44 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 26.666.680,00 566.800,65 27.233.480,65 0,00 7.859.165,10 34.525.845,10 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 26.666.680,00 541.846,10 27.208.526,10 0,00 8.401.011,20 35.067.691,20 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 26.666.680,00 546.592,80 27.213.272,80 0,00 8.947.604,00 35.614.284,00 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 26.666.680,00 527.150,78 27.193.830,78 0,00 9.474.754,78 36.141.434,78 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 26.666.680,00 544.722,48 27.211.402,48 0,00 10.019.477,26 36.686.157,26 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-01027

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO DIEGO HERNANDO LOMBANA VELASQUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 26.666.680,00 549.262,02 27.215.942,02 0,00 10.568.739,28 37.235.419,28 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 26.666.680,00 533.092,30 27.199.772,30 0,00 11.101.831,58 37.768.511,58 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 26.666.680,00 543.920,44 27.210.600,44 0,00 11.645.752,02 38.312.432,02 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 26.666.680,00 519.895,91 27.186.575,91 0,00 12.165.647,93 38.832.327,93 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 26.666.680,00 527.011,95 27.193.691,95 0,00 12.692.659,88 39.359.339,88 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-26 26 25,98 0,00 26.666.680,00 438.844,24 27.105.524,24 0,00 13.131.504,13 39.798.184,13 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-01027

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO DIEGO HERNANDO LOMBANA VELASQUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $26.666.680,00
SALDO INTERESES $13.131.504,13

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $39.798.184,13

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila 

(Acuerdo PCSJA19-11212 del 12 de febrero de 2019)  
A.M. 

1 
Carrera 4 - No 6 – 99 / Telefax 8715569 / Email. cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

              
  Proceso:  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
  Demandante(s): Bancolombia S.A. 
  Demandado(s): Irma Narváez Oliveros 
  Radicación 41-001-41-89-007-2020-00229-00 
   

 
     

SECRETARÍA: Neiva (Huila). Once (11) marzo de dos mil veintiuno (2021). Por la 
Secretaría del Juzgado, se procede a liquidar las costas en el presente asunto:  

         
AGENCIAS EN DERECHO 1 y 2 INSTANCIA $ 1.900.000,00 
NOTIFICACIONES $ 0,00 
GASTOS ENVIO CORREO CERTIFICADO $ 0,00 
PUBLICACIONES $ 0,00 
GASTOS CURADURIA $ 0,00 
COPIAS $ 0,00 
ARANCEL $ 0,00 
PÓLIZA JUDICIAL   $ 0,00 
GASTOS TRANSPORTE DILIGENCIA $ 0,00 
CERTIFICADO & REGISTRO EMBARGO  $ 0,00 
HONORARIOS SECUESTRE $ 0,00 
HONORARIOS PERITO $ 0,00 
         

TOTAL COSTAS $ 1.900.000,00 
         

     

 
 
 
 
     

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ  
SECRETARIA 

         
         

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. - Neiva (Huila). 
Doce (12) de marzo de dos mil veintiuno (2021). Siendo las siete de la mañana (7:00 
a.m.) del día de hoy, se fijó en lista la anterior liquidación elaborada por secretaría 
para dar traslado de ella a las partes por el término de tres (03) días hábiles 
(Artículo 446, numeral 2o del Código General del Proceso). 

 
 

 

   
 
   

 
     

 

     
 
     

 

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ   

SECRETARIA  

               

       
 



 
Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Neiva - Huila 

(Acuerdo PCSJA19-11212 del 12 de febrero de 2019)  
A.M. 

2 
Carrera 4 - No 6 – 99 / Telefax 8715569 / Email. cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

               

CONSTANCIA DE FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO. SECRETARÍA. Neiva, Huila. 
Doce (12) de marzo de dos mil veintiuno (2021). - Siendo las siete de la mañana 
(7:00 a.m.) del día de hoy, fijo en lista por el término de un (01) día (Artículo 110 
Código General del Proceso), la anterior liquidación del crédito elaborada por la 
parte demandante, para efectos del traslado a la contraparte por el lapso de tres 
(03) días (Artículo 446 Numeral 2° del Código General del Proceso). 

 

 
 

 

 

 

          

          

          

          

 CAROLIZ ZABALA PALADINEZ   

SECRETARIA  
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LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO BANCOLOMBIA VS. IRMA NARVAEZ OLIVEROS.
RAD: 2020-00229.

Mireya Sanchez Toscano <mireyasanchezt@hotmail.com>
Vie 26/02/2021 15:28
Para:  Juzgado 10 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl10nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (152 KB)
LIQ CREDITO 2020-229.pdf;

LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO BANCOLOMBIA VS. IRMA NARVAEZ OLIVEROS. RAD: 2020-00229.
 
 
BUENAS TARDES,
 
POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO ME PERMITO ALLEGAR ANTE USTEDES LIQUIDACION DEL CREDITO EN EL
PROCESO DE LA REFERENCIA.
 
AGRADEZCO LA ATENCION QUE LE SIRVA DAR A LA PRESENTE.
 
 
ATTE,
 
MIREYA SANCHEZ TOSCANO
CEL.: 3002242742
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